共青团汕头市委员会、汕头市青年联合会关于认真组织新生代产业工人报名参加“圆梦汕头·北大100”项目的通知
共青团汕头市委员会、汕头市青年联合会关于认真组织新生代产业工人报名参加“圆梦汕头·北大100”项目的通知
    各区（县）团委，市直团工委，汕大、海关、港务集团、高新区团委、各有关学校团委：

    为进一步做好新形势下服务农民工工作，帮助新生代农民工更好地融入社会、成长成才，在深入调研和反复论证的基础上，团汕头市委决定联合北京大学共同实施新生代农民工骨干培养发展计划（下称“圆梦计划”），力争将其打造成“三工程一通道”：即党在新生代农民工群体中基本可依靠力量的培养工程；实现社会管理创新，推动新生代农民工群体“自我管理、自我服务”的骨干培养工程；加快转型升级的高素质劳动者培养工程以及新生代农民工成长发展的向上通道。通过这个载体，实实在在为新生代农民工谋幸福，为“加快转型升级，建设幸福汕头”作贡献。

    “圆梦汕头·北大100”项目争取从2011年下半年起，资助100名新生代农民工接受2.5年的本科网络教育，圆新生代农民工的读书梦、大学梦，夯实党在新生代农民工群体中的群众基础。现就有关事项通知如下：

    一、报名条件

    报名面向所有在汕务工青年（包括外地籍），基本条件如下：

    1、具有中华人民共和国国籍；拥护中华人民共和国宪法；

    2、一般应为18周岁以上、35周岁以下（2011年的报名条件为1976年7月1日至1993年6月30日期间出生）；

    3、具有汕头市常住户口的居民，需有一年以上在我市工厂或企业的生产一线务工经历；非汕头市常住户口的居民，需有一年以上在我市同一家工厂或企业的生产一线务工经历；

    4、参加专升本学习者要求具有国民教育系列大学专科毕业文凭；

    5、具备招考部门所要求的其他资格条件；

    下列人员不得报考

    1、在校的学生；

    2、曾因犯罪受过刑事处罚的人员和曾被开除公职的人员；

    3、在各级各类考试中被认定有舞弊等严重违反考试录用纪律行为的人员；

    4、不符合招考部门规定报考条件的其他人员；

    5、报考信息有弄虚作假者；

    二、报名须知

    报名时间：2011年8月3日-2011年8月26日；

    报名方式：采取网上报名和现场确认相结合的方式。先登陆圆梦计划官方网站（www.yuanmengjihua.com）进行网上报名，审核通过后，进行现场确认。考生本人要在指定时间内到达广东教学中心或指定地点进行现场核对确认并缴纳考务费用（100元）和领取复习资料；或者通过网络验证确认入学考试资格和领取复习资料。

    专业设置：

	层次
	专业
	专业介绍
	专业课程设置

	专
升
本
	人力资源管理
	本专业培养具有比较扎实的管理学基本理论与基础知识，受到人力资源管理方法与技巧等方面良好训练的专业人才。学生毕业以后，具有较强的管理协调能力和解决人力资源管理问题的能力。本专业就业范围广泛，可适合于在公司企业、金融机构、政府机关等各类型的组织从事相关的工作。
	英语、邓小平理论、社会主义市场经济、行政管理学、现代企业管理、战略管理、人力资源管理、市场营销、财务管理、组织行为学、劳动法、心理学、薪酬管理、雇佣与培训等。

	行政管理
	本专业培养具有较坚实的现代行政管理理论基础，懂得马克思主义的基本原理和具有中国特色的社会主义理论，能正确理解党和国家的路线、方针、政策的专业人才。学生毕业后，可以从事行政管理实际工作、行政管理理论研究和教学工作，对社会各类行政管理工作有较广泛的适应能力。
	英语、邓小平理论、政治学原理、行政管理学、政策科学、现代行政领导学、组织与管理、政府经济学、人力资源开发与管理、行政法学、财政税收、现代管理科学、秘书学与秘书工作等。

	市场营销
	本专业培养深刻了解市场发展趋势，具有系统的经济学、营销学的理论和知识，既有较强的市场与管理意识，又有现代营销实务知识和技能的专业人才。学生毕业后，适合在政府机构、事业单位、各类公司企业、金融机构等从事市场营销、贸易、企业管理和经济管理等工作。
	英语、邓小平理论、社会主义市场经济、微观经济学、货币银行学、市场营销、国际营销、消费者行为、经济法、财务管理学、广告学、国际贸易、国际金融、财政学、证券投资学等。

	财务管理
	本专业培养具有系统的经济学、财务会计学的理论和知识，既有较强的市场意识，又有现代财务管理实务知识和技能的专业人才。学生毕业后，适合在政府机构、事业单位、各类公司与企业、金融机构等从事财务管理、投资分析、资产评估和经济管理等工作。
	英语、邓小平理论、社会主义市场经济、微观经济学、宏观经济学、货币银行学、财政学、会计学原理、成本会计、管理会计、财务管理学、国际金融、国际贸易、市场营销、现代企业管理等。

	法学
	本专业培养掌握法学基础理论和司法实践的专业知识，熟悉我国法律制度的法律工作专业人才。通过深入学习，了解国家统一司法考试相关知识，学生毕业后对我国社会主义法制建设和政法工作有广泛的适应性，能从事律师、法律顾问、公安、检察、法院、工商、税务、司法、监察、纪检、秘书等工作。
	英语、邓小平理论、计算机基础与应用、国际法、国际私法、民法分论、刑法分论、宪法学、国际经济法、行政法与行政诉讼法、刑事诉讼法、法理学、商法、民法总论等。

	计算机科学与技术
	本专业培养从事计算机软件管理和开发研制的实用型专门人才。本专业培养学生全面掌握计算机软件的基础知识和编程技能。注重理论与实践相结合，培养学生具有一定的科研能力和实际工作能力。使学生学会信息管理系统设计和实现方法，熟悉计算机网络的基本知识和应用，学会局域网的设计，并能解决网络运行中出现的常见问题。学生毕业后可以从事企事业中计算机信息管理和网络管理工作。
	英语、邓小平理论、高等代数、离散数学、C＋＋程序设计、JAVA程序设计、电子商务概论、数据结构、计算机网络基础、数据库原理、软件工程、计算机图形学、网络工程与应用、汇编语言和操作系统原理等。

    各专业中计算机科学与技术应修总学分88分，其他各专业应修总学分85分；学习年限都是2.5－5年。

    三、考试须知

    1、入学考试科目

	层次
	专业
	考试科目
	考试科目
	考试科目

	专升本
	人力资源管理
	大学语文
	行政管理
	英语

	行政管理

	市场营销
	高数（二）
	会计学原理
	英语

	财务管理

	法学
	大学语文
	民法
	英语

	计算机科学与技术
	高数（一）
	计算机应用基础
	英语

    具体考试内容与科目，请及时注意报名系统网上的通知公告。各门课程考试范围参考全国成人高考考试大纲；北京大学广东现代远程教学中心学习中心备有辅导资料。

    2、报名成功后，网上打印准考证；

    3、笔试：计划于2011年8月底或9月开展，由北京大学独立命题；考生需携带身份证及准考证参加笔试，全过程严格按照继续教育考试规定执行。在入学考试中弄虚作假或舞弊者，不论何时发现均取消报考资格，所交各项费用一律不予退还，一切后果自负；

    4、面试：根据笔试成绩高低，按照一定的差额比例遴选出入围面试的名单（入围名单将公示于报名网站）。面试工作，主要是团市委对成功被录取的圆梦计划的考生进行工作情况审核和身份背景的了解，确保成功录取的圆梦计划考生是汕头市一线的优秀产业工人。面试主要的形式有面谈和网络面试。

    四、录取办法

    对考生所提供的报名材料，经北京大学广东现代远程教学中心初审后报北京大学网络教育学院复审；考生须参加北京大学单独命题的统一考试，成绩合格且报名材料复审合格者，由北京大学择优录取100名北京大学本科新生。符合成人高考照顾录取条件的考生，可以照顾相应分数录取。

    凡持假证书或不符合条件的毕业证书及成绩证明报名者、在入学考试中弄虚作假或舞弊者，不论何时发现均取消入学资格或学籍，所交各项费用一律不予退还，一切后果自负。

    五、注册、开学

    符合录取条件者，北京大学择优录取并发放《录取通知书》。被录取的考生请按照《入学须知》规定的时间和要求办理报到注册、选课、交费手续。

    六、毕业、结业

    学生在校期间须参加全国现代远程教育试点学校网络教育公共课统一考试（以下简称"网络教育统考"），成绩合格后方可取得教育部高等教育学历文凭电子注册资格。

    凡修满教学计划规定的全部学分、成绩合格、毕业论文合格且取得教育部高等教育学历文凭电子注册资格的学生，由北京大学颁发国家承认学历的成人高等教育毕业证书（加注"网络教育"，办学类型代码为"7"），符合北京大学关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的规定者，由北京大学颁发成人高等教育学士学位证书；未修满学分者视已修学分情况，颁发成绩证明。

    七、收费标准

    经与北京大学协商减免部分学费后，每生完成全部学业需费用7000元，成功被录取的考生需缴纳学费1000元、注册费100元和教材费900元，其余5000元学费由团省委和团汕头市委协助解决。

    八、具体要求

    “圆梦汕头·北大100”是今年团市委的重要工作项目，是各地开展非公团建工作成效的体现。请各地、各单位高度重视，精心组织，妥善安排，配合做好相关工作。

    1、加强领导，明确责任。各有关单位团组织要切实加强领导，明确专人负责，确保“圆梦汕头·北大100”项目顺利进行。请安排一名领导同志专门负责“北大100”项目相关工作，并于8月10日17：00前将具体负责同志名单报团市委学少部。

    2、精心组织，广泛动员。各级团组织要充分整合资源，发挥优势，既重视在国有企业中大力宣传发动，又要加强与非公企业沟通，大力发动、推荐生产一线符合相关条件的新生代产业工人报名参加，原则上各区县、高新区团委、港务集团团委等单位要发动不少于100人的农民工报名参加。

    3、加强宣传，营造氛围。各级团组织要充分运用报纸、电视、广播等传统媒体以及互联网、手机等新媒体，对“北大100”项目的意义、过程及成效进行全方位宣传报道，深入挖掘活动亮点，选树优秀新生代产业工人典型，切实扩大活动影响力，在全社会营造关爱新生代产业工人的良好氛围。

    团市委学少部

    联系人：陈臻

    电话/传真：0754-88272537，88272210

    电子邮箱：xxb1009@163.com

    北京大学广东教学中心

    招生办：陈建发

    办公电话：020-38781184

    手机号码：18925008987

共青团汕头市委员会

汕头市青年联合会

2011年8月5日

	 /
	下载日期：2025/10/19